

शीर्ष 3054 मरम्माति (बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति 2018)

ORIGINAL COPY

M/S Dhaneshwar Nath Construction,
Add- Lalit Niketan Colony Sanjay Gandhi
Nagar, Hanuman Nagar, Kankargabgh,
Patna-8000020, Mob-9835056856,
Email_rajivranjansingh72@rediffmail.com



बिहार सरकार

Agreement

NH-83 to Chanedih (Package-MR-N/22-23 Masaurhi/01) Punpun Block मरम्माति
(बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति 2018) (Tender ID-117230) (Bid- Id-503405)

Agreement No.- 02/MBD/2022-23

Accepted Rate:- 15% Below

Agreement Value:- ₹ 16000422=00

Start Date:- 27.06.2022

Intended Date of Completion:- 26.03.2023

Executive Engineer
Rural Works Department,
Work Division, Masaurhi

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)
Executive Engineer
RWD Works Division
Masaurhi

भारतीय गैर न्यायिक INDIA NON JUDICIAL

एक हजार रुपये

रु.1000

ONE THOUSAND RUPEES

Rs.1000

भारत BHAR

क्रम सं० 6552 तिथि 15.7.22 मूल्य 1000 सी० संख्या 1

AP 009727

क्रेता का नाम एवं पता धनेश्वर नाथ कंकरगबघ सा०

एनएमए

गुणेश्वर प्रसाद निबंधन काय०

कंकरगबघ पटना मरहदी, पटना, सा० न०-9/87

Agreement

This agreement, made the _____ day of _____ 20/_____, between
Executive Engineer, Rural Works Department, Work Division, Masaurhi (" The
Employer") of the one part, M/S Dhaneshwar Nath Construction, Add- Lalit Niketan
Colony Sanjay Gandhi Nagar, Hanuman Nagar, Kankargabgh, Patna-
8000020, Mob-9835056856, Email_rajivranjansingh72@rediffmail.com [Name & address
of Contracto] (" The Contractor") of the other Part.

Whereas the Employer is desirous that the Contractor execute Output and
performance based Rural Road contract for the maintenance of NH-83 to Chanedih
(Package-MR-N/22-23) बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति 2018) (Tender ID-117230)
(hereinafter called " The Works") and the Employer has accepted the Bid by the
Contractor for the execution of such Works and the remedying of any defects therein, at a
contract price of Rs Works and the remedying of any defects therein at a cost of Rupees
1,60,00,422=00, (Rs One Crore Sixty Lakh Four Hundred & Twenty Two Rupees
only) i.e 15.00% Below on the B.O.Q. Rate the intended completion date for the whole
of the works 09 months from the date of issue of LOA.

Signature of Contractor

Signature of Executive Engineer
Executive Engineer
RWD Works Division
Masaurhi
17.08.22

16/6/22

अधीक्षण अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, पटना

7

दिनांक: 15.06.22

पत्र संख्या 15 जोरा
प्रेषक,

अधीक्षण अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य अंचल, पटना।

कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, मसौड़ी।

विषय :- शीर्ष 3054 मरम्मत (बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति-2018) योजना अन्तर्गत (Tender Title :- MR-N/22-23 Masaurhi-01) (Tender ID-117230) के वित्तीय बीड का तुलनात्मक विवरणी अनुमोदन के संबंध में।

प्रसंग :- मुख्य अभियंता-1, ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना का पत्रांक-109 अनु0 पटना, दिनांक-09.06.2022

महाराज,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के आलोक में शीर्ष 3054 मरम्मत (बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति 2018) योजना अन्तर्गत विषयांकित कार्य के सफल न्यूनतम दर निविदाकार M/S DHANESHWAR NATH CONSTRUCTION, (BID ID-503405) को उनके उद्धृत दर जो कि परिमाण विपत्र की दर/राशि से 15.00 प्रतिशत कम दर पर है एवं जिसकी राशि Rs. 1,60,00,422.00 (Rs. One Crore Sixty Lakh Four Hundred and Twenty Two) only रूपया है पर आपकी अनुरक्षा एवं कार्यहित में अनुमोदित कर निम्नलिखित विवरणी के साथ भेजा जा रहा है।

- कार्य का निष्पादन 3054 मरम्मत (बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति 2018) योजना के मार्गदर्शिका एवं मानक निविदा अभिलेख के अनुरूप किया जायेगा।
- निविदा की स्वीकृति सिर्फ इसी कार्य के लिये है, जो भविष्य में पूर्वोदाहरण नहीं होगा।
- संवेदक के द्वारा एकरारनामा के लिये जमा की गयी राशि एवम निविदा के साथ जमा किये गये राशि से संबंधित बैंक गारंटी/एन.एस.सी./किसान विकास पत्र आदि का सत्यापन संबंधित बैंक/अकधर से कराकर प्रमण्डलीय कार्यालय में अभिलेखित किया जायेगा। कार्यपालक अभियंता, कार्य प्रमंडल, मसौड़ी कार्यादेश निर्गत करने के पूर्व अग्रघन की राशि के सत्यापन से संबंधित कागजात अद्योहस्ताक्षरी को उपलब्ध कराया जाना सुनिश्चित करेंगे।
- एकरारनामा से पूर्व निविदाकार द्वारा समर्पित निविदा दस्तावेजों की विधिवत् जाँच कराना सुनिश्चित करेंगे। जाँच प्रक्रिया में कम से कम समय लगे, इसका ख्याल रखा जाय। बिना जाँच प्रतिवेदन प्राप्त किये एकरारनामा नहीं किया जाय। एकरारनामा पश्चात् कागजातों में गड़बड़ी पायी जाती है तो इसकी पूरी जबाबदेही आपकी होगी।
- एकरारनामा के पूर्व निविदा सूचना के अनुसार सभी वांछित कागजातों की अद्यतन स्वच्छ एवं सत्यापित प्रति निश्चित रूप से प्राप्त कर उसकी जाँच करायेंगे।
- कार्य में व्यवहृत सामग्रियों का दर प्राक्कलन में स्वीकृत लीड के आधार पर दिया गया है, कार्य करते समय अगर इसमें कमी पाई जाती है, तो उसके दर में सापेक्ष दर में कमी कर दी जायेगी।
- इस कार्य के संबंध में ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार सरकार द्वारा निर्गत प्रशासनिक स्वीकृति एवं प्राथमिक स्वीकृति तथा निविदा आमंत्रण सूचना में उल्लेखित शर्त एकरारनामा का भाग होगा, जिसे विशेष शर्त में जोड़कर संवेदक के साथ एकरारनामा किया जायेगा।
- अनुमोदित किये गये तुलनात्मक विवरणी के प्रत्येक बिन्दु की जाँच अपने स्तर से स्वयं कर लेंगे एवं त्रुटि पाये जाने की स्थिति में वस्तुस्थिति से तत्काल अद्योहस्ताक्षरी को अवगत करायेंगे। त्रुटि के सुधारोपरांत एकरारनामा की कार्यवाई की जाएगी।
- बिटुमिन डुलाई का भुगतान वास्तविक दूरी से डुलाई या प्राक्कलन में स्वीकृत लीड दोनों में जो कम होगा, संवेदक को भुगतान हेतु अनुमान्य होगा।
- एकरारनामा के समग्र प्रत्येक मद की भाषा की शुद्धता की जाँच कार्यपालक अभियंता कर लेंगे एवं यह सुनिश्चित करेंगे कि इसमें कोई त्रुटि नहीं है।

Executive Engineer
RWD Works Division
Masaurhi
17.08.22

**अधीक्षण अभियंता का कार्यालय,
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, पटना।**

पत्रांक- 478 (अनु)
प्रेषक,

/पटना, दिनांक- 21/04/2022

अधीक्षण अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य अंचल, पटना।

सेवा में,

कार्यपालक अभियंता,
ग्रा0का0वि0, कार्य प्रमंडल, मसौढ़ी।

विषय:- शीर्ष 3054 (मरम्मत) बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति-2018 योजना अंतर्गत स्वीकृत कुल 01 (एक) अदद पथ के निर्माण/मरम्मत कार्य के परिमाण विपत्र अनुमोदन के संबंध में।

प्रसंग:- आपका पत्रांक-362 अनु0, दिनांक-18.04.2022
महाशय,


उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र द्वारा प्राप्त कुल 01 (एक) अदद पथ का परिमाण विपत्र अनुमोदन कर वापस की जाती है। सभी पृष्ठ अनुमोदित हैं।

क्रमांक	योजना का नाम	परिमाण विपत्र की राशि (रुपया में)	प्रशासनिक अनुमोदन की राशि (निर्माण, अनुरक्षण, एवं आकस्मिक कार्य) (लाख में)	तकनीकी स्वीकृति की राशि (निर्माण एवं, अनुरक्षण, कार्य) (लाख में)
1.	NH-83 to Chanedih	Rs. 1,88,24,026.00	180.218	188.240

निर्देश है कि दैनिक समाचार पत्रों में विधिवत प्रकाशनोपरांत ही अग्रेतर कार्रवाई किया जाय। साथ ही परिमाण विपत्र के मर्दों की भाषा एवं विशिष्टियों को प्रकाशन पूर्व पूर्ण लेंगे। अनुमोदित परिमाण विपत्र में अंकित दर का विश्लेषण की सॉफ्ट कॉपी अंचल कार्यालय से प्राप्त कर इसका हार्ड कॉपी से संबंधित कार्य की संचिका में संघारित कर ली जाय। अनुमोदित परिमाण विपत्र का दर ग्रामीण कार्य विभाग में प्रचलित दर विश्लेषण के आधार पर है। अपने स्तर से भी पुनः इसकी जाँच कर ली जाय तथा त्रुटि पाये जाने पर अविलंब सूचित किया जाय। त्रुटि का निराकरण कराते हुए पुनः अनुमोदन प्राप्त करने के पश्चात् ही परिमाण विपत्र निविदा के लिए अपलोड किया जाय।

पथ निर्माण विभाग द्वारा अधिग्रहित पथों के पथार्थ में कार्य न कराना सुनिश्चित करेंगे।
अनु0-यथोक्त। (एक प्रति में)

विश्वासभाजन



अधीक्षण अभियंता

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, पटना



42/11.08.22

Executive Engineer
RWD Works Division
17/8/22

Sl. No.	Description of work	No. or Qty.	Unit	Estimated Rate		AMOUNT Rs. P
				Figure	Words	
13.00	Retro-reflectorised Traffic Signs :- Providing and fixing of retro-reflectorised cautionary, mandatory and informatory sign as per IRC:87 made of encapsulated lens type reflective sheeting vide Clause 1701.2.3 fixed over aluminium sheeting, 1.5 mm thick supported on a mild steel angle iron post 75 mm x 75 mm x 6 mm firmly fixed to the ground by means of properly designed foundation with M15 grade cement concrete 450 mm x 450 mm x 600 mm, 600 mm below ground level as per drawings and Technical Specification Clause 801 i) 600 mm equilateral & triangle	12.00	nos	3526.42	Rupees Three Thousand Five Hundred Twenty Six And Paise Forty Two Only	42317.04
14.00	800 mm circular	8.00	nos	4700.88	Rupees Four Thousand Seven Hundred And Paise Sixty Six Only	37606.28
15.00	800 mm x 450 mm rectangular	8.00	nos	4580.46	Rupees Four Thousand Five Hundred Eighty And Paise Forty Six Only	36643.68
16.00	Boundary Pillar/Guard Post :- Reinforced cement concrete M15 grade boundary pillars/local stone of standard design as per IRC:25, fixed in position including finishing and lettering but excluding painting as per drawing and Technical Specification Clause 1704	48.00	nos	539.56	Rupees Five Hundred Thirty Nine And Paise Fifty Six Only	25898.88
17.00	Printing New Letters and Figures of any Shade :- Printing new letter and figures of any shade with synthetic enamel paint black or any other approved colour to give an even shade as per drawings and Technical Specification Clause 1701	528.00	per cm height per letter	0.57	Rupees And Paise Fifty Seven Only	300.96
18.00	Planting of Trees and their Maintenance for one Year :- Planting of trees by the road side (Avenue trees) in 0.60 m dia holes, 1 m deep dug in the ground, mixing the soil with decayed farm yard/sludge manure, planting the saplings, backfilling the trench, watering, fixing the tree guard and maintaining the plants for one year	270.00	Each	1045.70	Rupees One Thousand Forty Five And Paise Seventy Only	282339.00
19.00	Road Marking with Hot Applied Thermoplastic :- Providing and laying of hot applied thermoplastic compound 2.5 mm thick including reflectorising glass beads @ 250 gms per sqm area, thickness of 2.5 mm is exclusive of surface applied glass beads as per IRC:35. The finished surface to be level, uniform and free from streaks and holes.	540.00	Sqm	740.80	Rupees Seven Hundred Forty And Paise Eighty Only	400032.00

13223/04.25

Estimator
R.W.D.
Works Circle, Patna

प्राकृतिक पदाधिकारी
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य अंचल पटना

सहकारी सलाहकार
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य अंचल, पटना

APPROVED AS CORRECTED

Superintending Engineer
RURAL WORKS DEPARTMENT
Works Circle, Patna

Executive Engineer
RWD Works Division

Patna
13.8.2012

Sl. No.	Description of work	No. or Qty.	Unit	Estimated Rate		AMOUNT Rs. P
				Figure	Words	
20.00	Providing and Fixing 'Logo' of Maintenance Project :- Providing and fixing of typical MMGSY informatory sign board with Logo as per MORD specifications and drawing. Three MS Plates of 1.6 mm thick, top and middle plate duly welded with MS flat iron 25mm x 5m size on back on edges. The lower plate will be welded with MS angle iron frame of 25mm x 25mm x 5mm. The angle iron frame of the lower most plate and flat iron frame of middle plate will be welded to 2 nos. 75mm x 75 mm of 12 SWG sheet tubes posts duly embedded in cement concrete M-15 grade blocks of 450mm x 450mm x 600mm, 600mm below ground level. The top most diamond plate will be welded to middle plate by 47mm x 47mm of 12 SWG steel plate tube. All M.S. will be stove enameled on both sides. Lettering and printing arrows, border etc. will be painted with ready mixed synthetic enamel paint of superior quality in required shade and colour. All sections of framed posts and steel tube will be painted with primer and two coats of epoxy paint as per drawing Clause 1701 and Annexure 1700.1	2.00	nos	9876.95	Rupees Nine Thousand Six Hundred Seventy Six And Paise Ninety Five Only	19353.90
21.00	Brick Masonry in C.M.(1:3) in parapet : Brick masonry work in cement mortar 1:3 in parapet excluding pointing and plastering as per drawing and technical specifications Clauses 600, 900 and 1208.4	8.64	Cum	6034.11	Rupees Six Thousand Thirty Four And Paise Eleven Only	52134.71
22.00	Plastering with cement mortar (1:4):- Plastering with cement mortar (1:4) on brick work in sub-structure as per Technical Specifications	60.48	Sqm	150.95	Rupees One Hundred Fifty And Paise Ninety Five Only	9129.48
23.00	Painting Two Coats on New Concrete Surfaces :- Painting two coats including primer coat after filling the surface with synthetic enamel paint in all shades on new, plastered / concrete surfaces as per drawing and Technical Specification Clause 1701	60.48	Sqm	103.79	Rupees One Hundred Three And Paise Seventy Nine Only	6277.22
	Total cost Of Construction					1,33,09,999.58
24.00	Maintainance for 1st year	1.00	Year	266164.00	Rupees Two Lakh(s) Fifty Six Thousand One Hundred Sixty Four Only	2,56,164.00
25.00	Maintainance for 2nd year	1.00	Year	490230.50	Rupees Four Lakh(s) Ninety Thousand Two Hundred Thirty And Paise Fifty Only	4,90,230.50
26.00	Maintainance for 3rd year	1.00	Year	925747.70	Rupees Nine Lakh(s) Twenty Five Thousand Seven Hundred Forty	9,25,747.70
27.00	Maintainance for 4th year	1.00	Year	551738.90	Rupees Five Lakh(s) Fifty One Thousand Seven Hundred Thirty Eight And	5,51,738.90
28.00	Maintainance for 5th year	1.00	Year	940231.10	Rupees Nine Lakh(s) Forty Thousand Two Hundred Thirty One And Paise Ten	9,40,231.10

Executive Engineer
RWD Works Division
Prithvi
17/8/22

APPROVED AS CORRECTED